Dichas modificaciones presupuestarias están sustentadas por los siguientes 

Decretos Supremos: 

 D. S. N° 014‐2015‐EF, autoriza transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público para 

el  Año  Fiscal  2015,  hasta  por  la  suma  de  Ciento  Noventa Millones  Ciento  Setenta  y  Seis mil 

Veinticinco  y 00/100  Soles  (S/ 190 176 025,00), del pliego Ministerio de Educación,  a  favor de 

diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, para financiar  la ejecución de sesenta y seis 

(66) proyectos de inversión pública en infraestructura educativa, en el marco de lo dispuesto en el 

artículo 11º de la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015. 

 D.S. N° 025‐2015‐EF, autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma de Doscientos Quince Millones Setecientos Cincuenta y 

Nueve Mil Setecientos Noventa y Siete y 00/100 Soles (S/ 215 759 797,00), del pliego Ministerio de 

Educación,  a  favor  de  diversos  Gobiernos  Regionales  y  Gobiernos  Locales,  para  financiar  la 

ejecución de cincuenta y siete (57) proyectos de inversión pública en infraestructura educativa, en 

el marco de lo dispuesto en el artículo 11º de la Ley Nº 30281, Ley de Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2015. 

 D.S.  N°  034‐2015‐EF,  autoriza  la  incorporación  de  recursos  vía  crédito  suplementario  en  el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, hasta por  la suma de Mil Ochenta y Un 

Millones Once Mil Doscientos Cuarenta y Uno y 00/100 Soles  (S/ 1 081 011 241,00), a  favor de 

diversos Gobiernos Locales, para la ejecución de los proyectos de inversión pública, en el marco de 

lo establecido en el numeral 1 de la Septuagésima Segunda Disposición Complementaria Final de la 

Ley Nº 30281, conforme a lo indicado en la parte considerativa de la presente norma, de acuerdo 

al siguiente detalle. 

 D.S. N° 038‐2015‐EF, autoriza una transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2015, a favor de diversos Gobiernos Locales, hasta por la suma de Ocho Millones 

Novecientos Veintitrés Mil Treinta y Seis y 00/100 Soles  (S/ 8 923 036,00), a  fin de atender el 

financiamiento del Programa del Vaso de Leche a favor de diversos gobiernos locales, por efecto 

de la creación de nuevas provincias y distritos. 

 D.S. N° 042‐2015‐EF, autorizar una transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2015, del pliego Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento a favor de 

diversos Gobiernos Locales, hasta por la suma de Cincuenta y Nueve Millones Ochocientos Dos Mil 

Treinta y Siete y 00/100 Soles (S/ 59 802 037,00), para financiar la ejecución de tres (03) proyectos 

de  inversión pública de saneamiento urbano y dieciocho  (18) proyectos de  inversión pública de 

saneamiento rural. 

 D.S.  N°  047‐2015‐EF,  autoriza  la  incorporación  de  recursos  vía  crédito  suplementario  en  el

[...]

 D.S. N° 058‐2015‐EF, autorizar una transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2015, a  favor de  la Municipalidad Provincial de Putumayo y  la Municipalidad 

Provincial de Maynas‐ Iquitos, hasta por la suma de Un Millón Cuatrocientos Treinta y Nueve Mil 

Ochocientos Sesenta y Siete y 00/100 Soles (S/ 1 439 867,00), a fin de atender el financiamiento del 

Programa de Complementación Alimentaria  y el Programa de Alimentación  y Nutrición para el 

Paciente Ambulatorio con Tuberculosis y Familia – PANTBC. 

 D.S.  N°  059‐2015‐EF,  autoriza  la  incorporación  de  recursos  vía  crédito  suplementario  en  el